PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº. 015/2020
Autora: Mesa Diretora

				      Estância Velha, 11 de maio de 2020.

Excelentíssima Senhora Prefeita:

Nos termos do Art. 32, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município, requeremos o encaminhamento, ao Poder Executivo, do seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO SOBRE A OBRA DA QUADRA POLIESPORTIVA RECREATIVA DA ESCOLA PRESIDENTE KENNEDY, LOCALIZADA NO BAIRRO LAGO AZUL.
 A Mesa Diretora da Câmara Municipal, em atenção á manifestação protocolada sob o nº 02246.2020.000002-58, está informando sobre seu pedido de informação junto ao Poder Executivo Municipal para que seja respondida a demanda exposta, isto é, qual seria o motivo pela qual a obra da quadra poliesportiva da Escola Presidente Kennedy, localizada no Bairro Lago Azul, ainda não foi finalizada, tendo em vista o grande tempo de espaço entre o início e a duração da mesma.

            Requer-se o encaminhamento deste pedido de informações ao Gabinete da Prefeita Municipal.

            Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente

[bookmark: _GoBack]Ver. Euclides Tisian
Presidente do Poder Legislativo.

Ver. Sergio Werle
Vice - Presidente do Poder Legislativo.

Ver. Veridiana Monteiro
1ª Secretária do Poder Legislativo.

Ver. João A. de Godoy
2ª Secretário do Poder Legislativo.

Exma. Sra.
Maria Ivete de Godoy Grade
Prefeita Municipal
Estância Velha/RS